
COMUNE DI TRECASTAGNI
Provincia di Gatania

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero 50 DEL REG. DEL 28-09-2015

Oggetto: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO COMUNALE PER LA GESTIONE
DEL CENTRO INCONTRO ANZIANI.

L'anno duemilaquindici il giorno ventotto del mese di settembre alle ore 20:30 e seguenti nella casa

Comunale e nella consueta sala delle adunanze, alla seduta di Prima convocazione disciplinata dalla L.R.

61311986, n. 9 in sessione Ordinaria, prevista dall'art. 47 dell' O.EE.LL. vigente, che é stata partecipata ai

signori Consiglieri a norma dell'art. 48 dello stesso ordinamento, risultano all'appello nominale:

ne risultano presenti n. 12 e assenti n. 8 .

Risultato legale, ai sensi dell'art. 30 L.R. n.9 613/1986, il numero degli intervenuti, assume la presidenza

il DOTT. RUSSO CONCETTO nella sua qualita di VICE PRESIDENTE del Consiglio Comunale.

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA GRASSO DOROTEA .

La seduta é Pubblica.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.50 del28-09-2015 COMUNE DI TRECASTAGNI

PITTERA ALFIO DANIELE A CAVALLARO FABIO P

LA SPINA ORAZIA AGATA A TORRISI ALFIO A
DI STEFANO ROSARIO A FINOCCHIARO SALVO A
BARBAGALLO SALVATORE P FISICHELLA ALFIO ALESSIO P

DONZUSO MARIA ELENA P TORRISI SANTO A
RUSSO CONCETTO P CANNAVO' SALVATORE ENRICO P

TIJDISCO SIMONA SEBASTIANA P TROVATO RAFFAELE MARTINO P

DI PAOLA ALFIO ANDREA P PULVIRENTI TERESA P

SGARLATO ANTONINO A DI PAOLA CAR]VIELO DOMENICO A
SORBELLO ARMANDO P FRAGATA FRANCESCA SABRINA P

Pag. I



GOMUNE DI TRECASTAGNI
Provincia di Gatania

ll Presidente passa alla trattazione del 2" punto posto a!!'O.D.G. avente ad

oggetto " Approvazione nuovo Regolamento comunale per la gestione del

centro incontro anziani".

Entrano i Consiglieri Di Stefano R., Finocchiaro S. Di Paola C.D. e Torrisi
S. Presenti n. 16 Consiglieri.

Relaziona ilVice Sindaco, Dott. Torrisi Salvatore.

Successivamente entrano in aula i Consiglieri Pittera A.A., La Spina O.A.
E Torrisi Alfio). Presenti n. 19 Consiglieri.

ll Dott. Torrisi prosegue il suo intervento evidenziando che il Regolamento in

esame è stato totalmente rinnovato rispetto a quello esistente e che il Capo
Settore dei Servizi Sociali, Dott.ssa Bonanno Maria Grazia, ha proweduto alla
stesura dello stesso, sulla base delle indicazionifornite dall'Amministrazione.

ll Presidente nomina il Consigliere Pittera A.D. scrutatore in sostituzione del
Consigliere Cavallaro F.. e subito dopo, pone ai voti, per alzata di mano, la

proposta in trattazione che registra i! seguente esito:
Presenti n. 19
Assenti n. 1 ( Consigliere Sgarlato A.)
Votifavorevoli n. 19
La proposta viene approvata.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di deliberazione inerente I'oggetto;
ACCERTATO che la stessa risulta corredata dai prescritti pareri di cui all'art.
12 della L.R. n. 30/2000;
VISTA laL. 142190 come modificata dalla L.R. n.48/91;
VISTA la L.R. n. 30/2000;
VISTO il vigente O.R.E.L.

Con la votazione in premessa riportata

DELIBERA

APPROVARE l'allegata proposta di deliberazione inerente l'oggetto.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.50 del28-09-2015 COMUNE DI TRECASTAGNI

Pag.2



COMUNE DI TREGASTAGNI
Provincia di Catania

**********************************************************

PROPOSTA

PREMESSO:
- che il Centro lncontro Anziani costituisce una reafta rilevante nel

contesto della Cittadina trecastagnese , sia per il numero degli iscritti,
che per la varietà e !'importanza delle attività svolte (sociali, culturali e
ricreative) che ne fanno un punto di riferimento insostituibile per i cittadini
della teza età;

- che il vigente Regolamento, approvato con atto consiliare n. 37 del
101412003, alla luce dell'esperienza di questi ultimi anni, necessita di
essere aggiornato e quindi integralmente modificato, sia con riguardo ai
principi generali attinenti alle modalità di funzionamento , sia sotto il

profilo organizzativo e gestionale, in particolare rendendo più razionali le
procedure elettive degli organismi di gestione e coordinamento, nonché
l'esercizio delle loro competenze;

- Che occorre altresì introdurre innovazioni specificamente finalizzate a
garantire che il servizio erogato dall'Amministrazione Comunale
corrisponda ai più elevati standard diqualità;

VISTO lo schema del nuovo regolamento del Centro lncontro Anziani,
predisposto dall'Ufficio che si compone di n. 23 articoli;
VISTE le vigenti normative in materia;
VISTA la legge n. 142190, come introdotta dalla 1.R.n.48191;
VISTO il vigente O.R.E.L;

PROPONE

CHE IL CONSIGLIO COMUNALE APPROVI

ll nuovo Regolamento del Centro lncontro Anziani, nelle formulazione
risultante dallo schema allegato alla presente e di cuifa parte integrante.

Dare atto che il Regolamento si compone di n. 23 articoli.

Di dare atto che una volta approvato, dalla sua entrata in vigore, il nuovo
regolamento sostituisce il regolamento esistente approvato con atto consiliare
n. 37 del 101412003.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.50 del28-09-2015 COMUNE DI TRECASTAGNI

Pag. 3



COMUNE DI TRECASTAGNI
Provincia di Catania

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.
Il Presidente

f.to RUSSO CONCETTO
Il Consigliere Anziano

f.to BARBAGALLO
SALVATORE

Il Segretario Comunale

f.to Dr. GRASSO DOROTEA

Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione é stata pubblicata dal 09-10-2015 al

23-10-2015.

TRECASTAGNI,24-10-2015 IL MESSO COMUNALE

f.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo comunale, certifica che la

presente deliberazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 09-10-2015 al23-10-2015 a norma dell'art.

l1 l" comma L.R. 44/1991 e che contro la stessa non sono stati presentati reclami.

TRECASTAGNI, 24-10-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dr. GRASSO DOROTEA

DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL'ART. 12LA PRESENTE DELIBERAZIONE E'

L.R. N.44191 COMMA l.

TRECASTAGNI, 21-10-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dr. GRASSO DOROTEA

Per copia conforme ad uso amministrativo

Dalla Residenza Municipale ,li 09-10-2015

IL SEGRETARO COMUNALE

Dr. GRASSO DOROTEA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.50 del28-09-2015 COMUNE DI TRECASTAGNI

Pag.4


